Secretâna de
Cultura e Turismo

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE EDITAL Ng 016/2024

OBJETO: SELEÇÃO DE 1 (UMA) ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA EXECUTAR O PROGRAMA

DE FORMAÇAO, PRODUÇÃO E DIFUSÃO AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO – MARACANAÚ/CE.

Considerando a RECOMENDAÇÃO Ng 20/2024 do Ministério Público Federal – Procuradoria da
República no Estado do Ceará que RECOMENDA ao Município de Maracanaú que suspenda os efeitos
do Edital ng 16/2024, que visa selecionar organização da sociedade civil para reatização de programa
de formação, produção e difusão audiovisual utilizando recursos da Lei Paulo Gustavo, até que seja

concluída a instrução do inquérito civil ng 1.15.000.001939/2024-99.

RESOLVE:

SUSPENDER o edital ng 016/2024, até que se que seja concluída a instrução do inquérito civil ng

1.15.000.001939/2024-99.

DETERMINAR ainda a Comissão de Seleção do Programa de formação, produção e difusão
audiovisual – Lei Paulo Gustavo do Município de Maracanaú/CE, para o processamento da

publicidade do ato de SUSPENSÃO, através de meios regularmente disponíveis para tanto.

É e teor.

Maracanaú-CE, 24 de outubro de 2024.

LU
Secretária Execu lrismo

Rua Edson Queiroz ng 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará – Fone t85) 33714001